

**PSO Holding, Brande ApS**  
**Vejlevej 94, 7330 Brande**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 40 77 98 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2024.

---

**Peter Seerup Olesen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PSO Holding, Brande ApS Vejlevej 94 7330 Brande
	CVR-nr.: 40 77 98 68
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peter Seerup Olesen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	Service Projects ApS, København
<b>Kapitalinteresse</b>	PSO Holding ApS, Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive virksomhed med udlejning af ejendom samt at være holdingselskab og gennem dattervirksomhederne at handle med entreprenørmateriel og produkter til hjemmet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 72 t.kr. mod 71 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.708 t.kr. mod 1.368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>71.994</b>	<b>71.415</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.782	-29.782
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>42.212</b>	<b>41.633</b>
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-90.075	0
2 Indtægt af kapitalinteresse	1.812.108	1.421.547
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.706	0
Øvrige finansielle omkostninger	-60.451	-94.777
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.707.500</b>	<b>1.368.403</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.707.500</b>	<b>1.368.403</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.812.108	1.421.547
Udbytte for regnskabsåret	61.000	40.000
Disponeret fra overført resultat	-165.608	-93.144
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.707.500</b>	<b>1.368.403</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.363.890	3.393.672
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.363.890</u>	<u>3.393.672</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5	Kapitalinteresse	23.063.810	23.201.702
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.063.810</u>	<u>23.201.702</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.427.700</u></b>	<b><u>26.595.374</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	163.631	0
	Andre tilgodehavender	0	180.000
	Tilgodehavender i alt	<u>163.631</u>	<u>180.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.028</u>	<u>10.322</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>181.659</u></b>	<b><u>190.322</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.609.359</u></b>	<b><u>26.785.696</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.225.296	1.363.188
Overført resultat	24.876.786	23.092.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	40.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.203.082</u></b>	<b><u>24.535.582</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	19.000	31.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.000</u>	<u>31.500</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.001	8.001
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	124.026	2.206.323
Anden gæld	255.250	4.290
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>387.277</u>	<u>2.218.614</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>406.277</u></b>	<b><u>2.250.114</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.609.359</u></b>	<b><u>26.785.696</u></b>

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	841.641	22.285.538	40.000	23.207.179
Udloddet udbytte	0	0	0	-40.000	-40.000
Resultatandel	0	1.421.547	-93.144	40.000	1.368.403
Udloddet udbytte	0	-900.000	900.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2022	40.000	1.363.188	23.092.394	40.000	24.535.582
Udloddet udbytte	0	0	0	-40.000	-40.000
Resultatandel	0	1.812.108	-165.608	61.000	1.707.500
Udloddet udbytte	0	-1.950.000	1.950.000	0	0
	<b>40.000</b>	<b>1.225.296</b>	<b>24.876.786</b>	<b>61.000</b>	<b>26.203.082</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Service Projects ApS	-90.075	0
	<u>-90.075</u>	<u>0</u>
<b>2. Indtægt af kapitalinteresse</b>		
PSO Holding ApS	1.993.121	1.602.560
PSO Holding ApS, afskrivning merværdi	-28.913	-28.913
PSO Holding ApS, afskrivning goodwill	-152.100	-152.100
	<u>1.812.108</u>	<u>1.421.547</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	3.430.900	3.430.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>3.430.900</u>	<u>3.430.900</u>
Af- og nedskrivninger primo	-37.228	-7.446
Årets afskrivninger	-29.782	-29.782
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-67.010</u>	<u>-37.228</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>3.363.890</u>	<u>3.393.672</u>



## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-90.075	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>-90.075</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender	50.075	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<u>50.075</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Service Projects ApS	København	100 %
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris primo	21.838.514	21.838.514
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>21.838.514</u>	<u>21.838.514</u>
Opskrivninger primo	1.363.188	841.641
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.993.121	1.602.560
Udbytte	-1.950.000	-900.000
Afskrivning merværdi	-28.913	-28.913
Afskrivning goodwill	-152.100	-152.100
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>1.225.296</u>	<u>1.363.188</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>23.063.810</u>	<u>23.201.702</u>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
PSO Holding ApS	Brande	30 %

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.